[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Ассоциация «Совет муниципальных образований Республики Адыгея»

385600, ст.Гиагинская, ул.Кооперативная,35,

тел./факс(87779) 9-26-46

 e-mail: asmora_@mail.ru

http://asmora.narod.ru/
	[image: image2.jpg]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Ассоциациеу «Адыгэ Республихзы и муниципальнэ образованиемхэм я Совет»

385600, ст.Джаджэр, ул.Кооперативнэр, 35,

тел./факс(87779) 9-26-46

 e-mail: asmora_@mail.ru

http://asmora.narod.ru/

РЕШЕНИЕ

ХХVI заседания Правления Ассоциации

 «Совет муниципальных образований Республики Адыгея»

№ 158

от 31 августа 2012года                                                                                           г.Майкоп

О вопросах повестки дня двадцать шестого заседания

Правления Ассоциации «Совет муниципальных

образований Республики Адыгея»

Руководствуясь главой 8 Устава АСМО РА, Правление Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Адыгея»

РЕШИЛО:

1. Повестку дня ХХVI заседания Правления Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Адыгея» утвердить (прилагается).

Председатель Правления Ассоциации
«Совет муниципальных образований

Республики Адыгея»                                                                                     Д.А. Ушаков

	РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Ассоциация «Совет муниципальных образований Республики Адыгея»

385600, ст.Гиагинская, ул.Кооперативная,35,

тел./факс(87779) 9-26-46

 e-mail: asmora_@mail.ru

http://asmora.narod.ru/

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Ассоциациеу «Адыгэ Республихзы и муниципальнэ образованиемхэм я Совет»

385600, ст.Джаджэр, ул.Кооперативнэр, 35,

тел./факс(87779) 9-26-46

 e-mail: asmora_@mail.ru

http://asmora.narod.ru/

РЕШЕНИЕ

ХХVI заседания Правления Ассоциации

 «Совет муниципальных образований Республики Адыгея»

№ 160

от 31 августа 2012года                                                                                           г.Майкоп

Об обращении главы МО «Красногвардейский район»

В.Е. Тхитлянова по внесению изменений и дополнений

в ст. 24,25,27 Водного Кодекса Российской Федерации

Руководствуясь главой 8 Устава АСМО РА, Правление Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Адыгея»

РЕШИЛО:

1. Обращение главы муниципального образования «Красногвардейский район» В.Е. Тхитлянова поддержать.

2. Обратиться в Общероссийский Конгресс муниципальных образований, в Координационный Совет ассоциаций юга России с просьбой поддержать обращение главы МО "Красногвардейский район" Республики Адыгея.

3. Контроль за исполнением решения возложить на исполнительного директора АСМО РА В.А. Гуменюка.

Председатель Правления Ассоциации
«Совет муниципальных образований

Республики Адыгея»                                                                                      Д.А. Ушаков

	РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Ассоциация «Совет муниципальных образований Республики Адыгея»

385600, ст.Гиагинская, ул.Кооперативная,35,

тел./факс(87779) 9-26-46

 e-mail: asmora_@mail.ru

http://asmora.narod.ru/

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Ассоциациеу «Адыгэ Республихзы и муниципальнэ образованиемхэм я Совет»

385600, ст.Джаджэр, ул.Кооперативнэр, 35,

тел./факс(87779) 9-26-46

 e-mail: asmora_@mail.ru

http://asmora.narod.ru/

РЕШЕНИЕ

ХХVI заседания Правления Ассоциации

 «Совет муниципальных образований Республики Адыгея»

№ 159

от 31 августа 2012года                                                                                           г.Майкоп

О проектах обращений ЮРПА

Руководствуясь главой 8 Устава АСМО РА, Правление Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Адыгея»

РЕШИЛО:

1. Обращения Южно-Российской Парламентской Ассоциации (ЮРПА) к Правительству Российской Федерации " Об упорядочении проверочных мероприятий, проводимых в отношении органов местного самоуправления различными органами надзора и контроля" и к Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации С.Е. Нарышкину "О необходимости четкого разграничения полномочий региональных органов государственной власти и органов местного самоуправления по отлову, содержанию бездомных животных и утилизации павших бездомных животных" поддержать.

2. Рекомендовать ЮРПА включить в обращение к Правительству Российской Федерации пункт о необходимости исполнения работниками прокуратуры приказа Генеральной Прокуратуры РФ от 02.10.2007г. №155 «Об организации прокурорского надзора за законностью нормативно-правовых актов органов государственной власти субъектов Российской Федерации и местного самоуправления» (с изменениями от 23.12.2009г.) об обеспечении активного участия прокурорских работников в подготовке нормативно-правовых актов, затрагивающих права и свободы граждан, участие в работе комитетов, комиссий и рабочих групп, представительных и исполнительных органов публичной власти.

Председатель Правления Ассоциации

«Совет муниципальных образований

Республики Адыгея»                                                                                               Д.А. Ушаков

	РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Ассоциация «Совет муниципальных образований Республики Адыгея»

385600, ст.Гиагинская, ул.Кооперативная,35,

тел./факс(87779) 9-26-46

 e-mail: asmora_@mail.ru

http://asmora.narod.ru/

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Ассоциациеу «Адыгэ Республихзы и муниципальнэ образованиемхэм я Совет»

385600, ст.Джаджэр, ул.Кооперативнэр, 35,

тел./факс(87779) 9-26-46

 e-mail: asmora_@mail.ru

http://asmora.narod.ru/

РЕШЕНИЕ

ХХVI заседания Правления Ассоциации

 «Совет муниципальных образований Республики Адыгея»

№ 161

от 31 августа 2012года                                                                                           г.Майкоп

О подготовке к семинару с главами и

председателями представительных органов

муниципальных образований в сентябре 2012 года.

Руководствуясь главой 8 Устава АСМО РА, Правление Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Адыгея»

РЕШИЛО:

1. Созвать семинар с участием глав и председателей представительных органов муниципальных образований Республики Адыгея и приглашением Председателя Комитета по взаимодействию с органами местного самоуправления, Председателя Комитета по законодательству, законности и вопросам местного самоуправления Государственного Совета-Хасэ Республики Адыгея, а также представителей Прокуратуры Российской Федерации по Республике Адыгея, Управления юстиции по Республике Адыгея Минюста РФ, Министерства финансов РА, Комитета Госсовета-Хасэ РА по бюджету и бюджетным отношениям, Министерства экономического развития и торговли РА на 28 сентября 2012 года по адресу: г.Майкоп, ул.Гагарина, 20А (Комитет по взаимодействию с органами местного самоуправления Республики Адыгея).

2. На семинаре заслушать следующие вопросы:

- бюджетного обеспечения переданных муниципалитетам полномочий и межбюджетных отношений;

- предполагаемым мерам по передаче части налогов с республиканского уровня на уровень муниципалитетов;

- изменениям действующего законодательства Российской Федерации;

- взаимодействию контрольно-надзорных органов и муниципальных образований;

- об организации рыночной торговли в сельской местности.

3. Просить Комитет РА по взаимодействию с органами местного самоуправления ( Кидакоев Р.В.) в оказании помощи по организации семинара.

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель Правления Ассоциации

«Совет муниципальных образований

Республики Адыгея»                                                                                      Д.А. Ушаков

	РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Ассоциация «Совет муниципальных образований Республики Адыгея»

385600, ст.Гиагинская, ул.Кооперативная,35,

тел./факс(87779) 9-26-46

 e-mail: asmora_@mail.ru

http://asmora.narod.ru/

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Ассоциациеу «Адыгэ Республихзы и муниципальнэ образованиемхэм я Совет»

385600, ст.Джаджэр, ул.Кооперативнэр, 35,

тел./факс(87779) 9-26-46

 e-mail: asmora_@mail.ru

http://asmora.narod.ru/

РЕШЕНИЕ

ХХVI заседания Правления Ассоциации

 «Совет муниципальных образований Республики Адыгея»

№ 162

от 31 августа 2012года                                                                                           г.Майкоп

О выполнении решения Правления АСМО РА

№155 от 28 июня 2012 года"О задолженности

членов АСМО РА по членским взносам".

Руководствуясь главой 8 Устава АСМО РА, Правление Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Адыгея»

РЕШИЛО:

1. Информацию исполнительного директора и членов Правления АСМО РА принять к сведению.

        2.  Предупредить глав муниципальных образований (согласно списка)   о неисполнении уставных требований по уплате членских взносов за 2012 год :

	Кошехабльский район

	МО «Игнатьевское сельское поселение»

МО «Кошехабльское сельское поселение»

МО « Майское сельское поселение»

МО «Натырбовское исельское поселение»

МО «Ходзенское сельское поселение»

	Красногвардейский район

	МО «Садовское сельское поселение»

МО «Уляпское сельское поселение»

	Майкопский район

	МО «Тульское городское поселение»

МО «Даховское сельское поселение»

МО «Кужорское сельское поселение»

	Теучежский район

	МО «Теучежский район»

МО «Ассоколайское сельское поселение»

МО «Вочепшийское сельское поселение»

МО «Габукайское сельское поселение»

МО «Джиджихабльское сельское поселение»

МО «Пчегатлукайское сельское поселение»

	Шовгеновский район

	МО «Шовгеновский район»

МО «Дукмасовское сельское поселение»

МО «Заревское сельское поселение»

МО «Хатажукайское сельское поселение»

МО «Мамхегское сельское поселение»

3. Членам Правления АСМО РА соответствующих территорий довести настоящее решение до глав муниципальных образований.

Председатель Правления Ассоциации

«Совет муниципальных образований

Республики Адыгея»                                                                                                Д.А. Ушаков

	РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Ассоциация «Совет муниципальных образований Республики Адыгея»

385600, ст.Гиагинская, ул.Кооперативная,35,

тел./факс(87779) 9-26-46

 e-mail: asmora_@mail.ru

http://asmora.narod.ru/

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Ассоциациеу «Адыгэ Республихзы и муниципальнэ образованиемхэм я Совет»

385600, ст.Джаджэр, ул.Кооперативнэр, 35,

тел./факс(87779) 9-26-46

 e-mail: asmora_@mail.ru

http://asmora.narod.ru/

РЕШЕНИЕ

ХХVI заседания Правления Ассоциации

 «Совет муниципальных образований Республики Адыгея»

№ 163

от 31 августа 2012года                                                                                           г.Майкоп

О взаимодействии членов Правления АСМО РА

с исполнительной дирекцией АСМО РА в работе

с запросами и обращениями Общероссийского

Конгресса муниципальных образований.

Заслушав вопрос, Правление Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Адыгея»

РЕШИЛО:

Информацию принять к сведению.

Председатель Правления Ассоциации
«Совет муниципальных образований

Республики Адыгея»                                                                               Д.А. Ушаков